
ANKETA 
 Téma: Integrace ČR do Evropské Unie jako faktor rozvoje firmy 
 

Organizátor: Katedra podnikohospodářská a katedra financí,  
                       Ekonomicko-správní fakulta Lipová 41a, 602 00 Brno, Masarykova univerzita v Brně 

 
 
A. IDENTIFIKACE   FIRMY  (klíčové údaje lze utajit) 
 

1. Název a sídlo firmy  (okres): 
2. Obor/odvětví, výrobní program: 
3. Velikost firmy (počet zaměstnanců a obrat): 
4. Kontaktní osoba ve firmě (jméno a funkce, telefon popř. e-mail): 
5. Anketu vedl: 
6. Datum: 

 
B. ANKETNÍ   OTÁZKY 
 

Pozn. : Odpovědi vyznačte prosím v otázce č. 2 zakřížkováním v tabulce, v otázkách č. 6, 7 a 8 
výčtem Vámi zvolených aktivit či parametrů. V otázkách č. 1, 4 a 5 zakroužkujte prosím tu z 
předtištěných odpovědí, která nejlépe vystihuje Váš názor  či situaci firmy. Jakékoliv 
případné doplňující komentáře uveďte na volných listech. 

 
1. Jak jsou pro Váš podnik v současnosti významné obchodní vazby ke členům Evropské Unie 

(dále jen Unie)? 
1. velmi významné 
2. ... 
3. ... 
4. nevýznamné 
 

2. Vnitřní trh Unie je definován jako oblast bez vnitřních hranic, v níž je zajištěn volný pohyb  
zboží, služeb, kapitálu i osob (tzv. „čtyři svobody“). Jak budou tyto svobody ovlivňovat  
budoucí  rozvoj Vaší  firmy v podmínkách vnitřního trhu Unie? 

 
pohyb zboží pohyb služeb pohyb kapitálu pohyb osob

1. velmi pozitivně
2. ...
3. ...
4. velmi negativně
5. nevím   
3. V jaké míře je již dnes produkce Vašeho podniku schopna vyhovět technickým a jiným 

normám  Unie? 
1. velmi dobře 
2. ... 
3. ... 
4. velmi špatně 
    
5. nevím 
 

4. Politika Unie v oblasti hospodářské soutěže směřuje k eliminaci důsledků 
• dohod mezi podniky 
• zneužití dominantního postavení firmy 
• zneužití státní pomoci firmou. 

 



 2 

 
 
 
                                     Jak je podle Vašeho názoru ČR připravena plnit tyto funkce (prostřednictvím Úřadu pro 

ochranu  hospodářské soutěže i jiných institucí), především ve vztahu ke konkurenci ze 
zahraničí? 
 
1.           velmi dobře 
2.            ... 
3.            ... 
4.           velmi špatně 
 
5.            nevím 
              

5.            Současný vývoj v ČR ukazuje, že naše podniky jsou v různé míře schopny obstát  
v konkurenčním tlaku ze zahraničí. Za kolik let by za stávajícího stavu poměrů měl být Váš 
podnik schopen plně obstát v soutěži na vnitřním trhu Unie? 

        
1.           ihned 
2.           do dvou let  
3.           do pěti let 
4.           do deseti let 

 
5.            nevím 

 
6.            Evropská komise předpokládá, že vláda ČR pro  posílení konkurenceschopnosti našich firem 

bude provádět intervence do mikrosféry. Jaká opatření hospodářské  politiky by podpořila 
konkurenční postavení Vašeho podniku v podmínkách vnitřního trhu Unie?  Uveďte 
maximálně 5 státních intervencí - pořadí nerozhoduje. 

 
1.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
2.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
3.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
4.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
5.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   

 
7.            Uveďte prosím maximálně pět silných stránek Vaší firmy, které by bylo možno využít pro 

úspěšný rozvoj Vaší firmy v podmínkách hospodářské soutěže na vnitřním trhu Unie. 
          

1.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
2.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
3.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
4.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
5.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 
8.            Můžete identifikovat hrozby ze strany zahraničních subjektů (prvky hospodářské politiky či 

konkrétní opatření konkrétních firem), které po našem vstupu do Unie mohou rozvoj Vašeho 
podniku ohrozit, či zpomalit? Uveďte maximálně 3 takové hrozby - pořadí jejich uvedení 
nerozhoduje. 

 
1.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
2.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
3.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

     
 

Díky za odpovědi. 
6. 10. 2004 



 3 

Ing. František KALOUDA, CSc., MBA 
vedoucí katedry financí ESF MU v Brně 

 


